КЕМЕРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕНЫЙ

ИНСТИТУТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРСКО-

ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА ИНСТИТУТА

от 06 июля  2018 г.               № 5

Присутствовали: Санкина О.В., Егушова Е.А., Чалова Н.А., Декина

А.И., Рыльских Л.А., Кулинчик И.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение результатов эффективности деятельности

профессорско-преподавательского состава.

СЛУШАЛИ:

С предложениями выступали Санкина О.В., Егушова Е.А., Чалова Н.А.,

Рыльских Л.А., Декина А.И., Кулинчик И.Г. по оценке работ, выполненных

ППС по поручению ректората и инициативные поручения, повышающие

рейтинг вуза.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Член аттестационной комиссии специалистов в области

ветеринарии 20 апреля 2018 года, член аттестационной комиссии

Прокопьевский аграрный техникум – 10 баллов (Зубова Т.В.)

2. 10.03-11.03.18 – «Веселые старты», примерная численность 25

спортивных пар; 14.04-15.04.18- Большой Русский Ринг, квалификационные

состязания, примерная численность-20 спортивных пар; 9.05.18-ОКД\ЗКС

(двоеборье), квалификационные состязания, примерная численность- 20

спортивных пар; 26.05-27.05.18 - ОКД/ЗКС(двоеборье)- сертификатные

соревнования, примерная численность -20 спортивных пар; 23.06-24.06.18-

Большой Русский Ринг, сертификатные соревнования, примерная

численность - 25 спортивных пар; 28.07-29.07.18 - IPO-1,2,3 -

квалификационные состязания, примерная численность -15 спортивных пар;

20.10.18- Управляемая Городская Собака, городские состязания, примерная

численность-20 спортивных пар; 10.11.18- Лучший Защитник, городские

состязания, примерная численность- 15 спортивных пар. 9,10,11,13,14,15 мая

2018 - семинар по послушанию и защит. 12.05.2018 соревнования Чемпионат

Кемеровской области по спортивно-прикладному собаководству – 25 баллов

(Колокольцова Е.А.).

3. Выступление на встрече выпускников 19 мая 2018 год, Получение

звания «Заслуженный работник КемГСХИ» 27.06.18. Член совета ветеранов.

Ежемесячные заседания и встреча с ветеранами. Посадка лип. Организация

работы мобильной овцеводческой бригады. Обучение стрижке. Выезд в

хозяйства области – 11 баллов (Сапарова Е.И.).

4. Участие во всероссийской спартакиаде среди ППС "Здоровье" в

городе Курск – 1 балл (Леонов А.А.)

5. Золотой знак отличия ГТО 8 ступени Удостоверение АБ811132;

Почетная грамота от департамента образования и науки Кемеровской

области Приказ ДО и Н от 25.01.2018 № 176; За активное участие в IX

Всероссийской спартакиаде «Здоровье»; 3 место по волейболу в XIV

областной Спартакиаде профессорско-преподавательского состава

работников высшей школы, посвященной Дню Российской науки – 5 баллов

(Черныш А.П.)

6. Председатель государственной аттестационной комиссии  по

аттестации студентов специальности 23.02.03 «Техническое обслуживание и

ремонт автомобильного транспорта» ГПОУ Кемеровский аграрный техникум

им. Г.П. Левина; Член оргкомитета по организации встречи выпускников 19

мая 2018 г. – 6 баллов (Васильченко А.М.)

7. Организационная работа к встрече выпускников юбилейных лет в

2018 году– 1 балл (Дубоделов Р.Н.)

8. Сопровождение студентов Каплину Евгению и Равчукова

Ярослава на Всероссийский конкурс в Волгоградский ГАУ. Награждена

благодарственным письмом – 2 балла (Косолапова А.А.).

9. Председатель совета молодых ученых Кемеровского ГСХИ – 10

баллов (Ащеулова А.С.)

10. За подготовку студентов экономического факультета к защите в

КрасГАУ; Благодарственное письмо от ректора за проделанную работу в

организации и проведении праздника «Широкая наша масленица - 2018»;

Организатор праздника «Широкая наша масленица - 2018»; Организатор

встречи с представителями масляно-зерновой компании с ограниченной

ответственностью Tianhe Hongye Владивостокского участника Внешне

Экономической Деятельности ООО «ВостокТрансСервис». Протокол №73/1-

0 от 18.04.2018г.; Организатор общего собрания участников

агропромышленного кластера Кемеровской области. Протокол №87-О от

08.05.2018г.;  Организатор общего собрания участников агропромышленного

кластера Кемеровской области. Протокол №36-О от 18.02.2018г.;

Организатор совещания по развитию агротуризма в Кемеровском

муниципальном районе. Протокол №31-О от 06.02.2018г.; Организация

презентации образовательной площадки на базе РЭУ им. Г.В. Плеханова с

участием И.о. губернатора Кемеровской области С.Е. Цивилева 6.06.2018г.;

Организация встречи с директором торгового отдела посольства Республики

Корея 28.02.2018г.; Организация собраний пчеловодов с января по март 1 раз

в месяц. (20.01.2018г., 17.02.2018г., 24.03.2018г.) – 50 баллов (Большакова

Ю.Ю.)

11. Разработка интерактивных занятий по дисциплине «Экономика

организаций (предприятий), направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

– 15 баллов (Дорофеева Т.П.)

12. За подготовку к защите студентов экономического факультета в

КрасГАУ – 40 баллов (Ижмулкина Е.А.)

13. Организация научной выставки вузов Кузбасса в рамках

губернаторского приема День российской науки; Благодарственное письмо

от ректора за проделанную работу в организации и проведении праздника

«Широкая наша масленица - 2018»;  Организатор праздника «Широкая наша

масленица - 2018»; Организатор общего собрания участников

агропромышленного кластера Кемеровской области. Протокол №36-О от

18.02.2018г.;  Организатор общего собрания участников агропромышленного

кластера Кемеровской области. Протокол №87-О от 08.05.2018г.;

Организация выставочного экспоната  в рамках круглого стола «Кузбасс-

Китай» 22.06.2018г.; Работа в комиссии департамента сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности Кемеровской области  по

рассмотрению бизнес-проектов грантовой поддержки в 2018г (27.06.28г.-

развитие семейной животноводческой фермы, 28.06.18г.- начинающий

фермер) – 7 баллов (Масленникова С.М.)

14. Разработка интерактивных занятий по дисциплине «Математика»

для студентов инженерного факультета по направлению подготовки

«Агроинженерия» очной формы обучения – 10 баллов (Кондаурова И.Г.)

15. Разработка электронных занятий по дисциплине «Математика»

(36.03.02 Зоотехния; 35.03.04 Агрономия) 4 темы – 20 баллов (Самойлова

О.А.)

16. Участие в работе областного семинара "Актуальные вопросы

развития деятельности трудовых объединений обучающихся" (п. Плотниково

Промышленновского района, 19 апреля 2018 г. – 1 балл (Исачкова О.А.)

17. Член аттестационной комиссии областной агрономической

олимпиады на тему: Защита зерновых культур препаратами фирмы Август в

условиях Кемеровской области (состоялась 8.02.2018 г. Кемерово диплом

подписан Генеральным директором АО ФИРМА АВГУСТ Усков А.М.);
Подготовка информационной записки по теме «Проблемы ГМО  в России»;

Заключение на проект Макарова С.С. «Влияние росторегулирующих веществ

на органогенез растений при клональном микроразмножении княженики

арктической» на конкурс Семеноводство, лесная селекция, генетика,

биотехнология; Поддержание опытного участка кафедры (корпус №3) – 16

баллов (Чуманова Н.Н.)

18. Участие в редакционном совете журнала ВАК (член

редакционного совета):  Евразийский межрегиональный научно-

аналитический журнал «Проблемы современной экономики», г. Санкт-

Петербург;  Журнал правовых и экономических исследований, г. Гатчина.

Экономика: вчера, сегодня, завтра, г. Ногинск – 5 баллов (Бондарев Н.С.)

19. Участие в редакционном совете журнала ВАК (член

редакционного совета):  Евразийский межрегиональный научно-

аналитический журнал «Проблемы современной экономики», г. Санкт-

Петербург;  Региональная экономика и управление: электронный научный

журнал, г. Киров;  Вестник Кемеровского государственного

университета (рецензируемый), г. Кемерово – 5 баллов (Косинский П.Д.)

20. Дежурство в общежитии 07.01.2018 г. (приказ ректора от

25.12.2017г.) – 1 балл (Шмакова С.В.)

21. За подготовку студентов экономического факультета к защите в

КрасГАУ – 50 баллов (Гладкова Е.П.)

22. За подготовку студентов экономического факультета к защите в

КрасГАУ – 50 баллов (Сартакова О.А.)

23. Выращивание посадочного материала для озеленения учебных

корпусов; Подготовка посадочного материала и участие в посадке "Аллеи

Ветеранов" Кемеровского ГСХИ, (7-8 мая 2018г); Распикировка сеянцев

сосны для биологической рекультивации (25000 штук) – 15 баллов

(Гребенникова В.В.).

24. За подготовку к защите студентов в Бурятской ГСХА – 20 баллов

(Кишняйкина Е.А.)

25. Подготовка информационной записки «О проблематике

использования сельскохозяйственной ГМО-продукции» - 5 баллов (Чалова

Н.А.)

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить данные баллы за выполненную работу.

Проголосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:

Санкину О.В. по результатам эффективности деятельности

профессорско-преподавательского состава института:

Оценка эффективности деятельности осуществлялась в соответствии с

принятыми показателями. Были подведены итоги деятельности по

категориям. Данные приведены в приложении.

Проголосовали единогласно.

Председатель       О.В. Санкина

Секретарь         Е.А. Егушова

Приложение 1

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.01.2018 по 30.06.2018

(категория профессоры)

Фамилия Имя Отчество Балл

Рассолов Сергей Николаевич 574,35

Курбанова Марина Геннадьевна 555,2

Ганиева Ирина Александровна 441

Зубова Татьяна Владимировна 433

Пинчук Людмила Григорьевна 417,91

Бондарев Николай Сергеевич 384,06

Ульрих Елена Викторовна 273,5

Косинский Петр Дмитриевич 245,66

Ермолаев Владимир Александрович 243,27

Гришкова Анна Павловна 235,25

Корягин Марк Евгеньевич 91

Заостровных Валентина Ивановна 71

Полтавцев Владимир Иванович 35

Мороз Александр Аникеевич 30

Заушинцена Александра Васильевна 20

Приложение 2

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.01.2018 по 30.06.2018

(категория доценты)

Фамилия Имя Отчество Балл

Яковченко Марина Александровна 929,51

Равочкин Никита Николаевич 843,2

Чалова Наталья Анатольевна 692,51

Дугинова Екатерина Борисовна 638,42

Ракина Мария Сергеевна 630,82

Санкина Ольга Владимировна 619,84

Егушова Елена Анатольевна 596,9

Багно Ольга Александровна 562

Чуманова Наталья Николаевна 555,5

Витязь Светлана Николаевна 513,96

Ижмулкина Екатерина Александровна 446

Плешков Владимир Александрович 438,76

Бережнов Николай Николаевич 406,51

Дугинов Евгений Владимирович 396,5

Прохоров Олег Николаевич 394

Сапарова Елена Ивановна 380,82

Шерер Дмитрий Владимирович 376,8

Шульгина Ольга Александровна 360,5

Быков Сергей Николаевич 347

Дементьев Юрий Никитович 340,3

Дорофеева Татьяна Павловна 336,1

Бондарева Галина Сергеевна 334,78

Ащеулова Алѐна Сергеевна 313,68

Филипович Лариса Анатольевна 302,55

Соболева Ольга Михайловна 296,15

Кондаурова Ирина Геннадьевна 288,46

Анохина Оксана Викторовна 287,65

Хромова Татьяна Юрьевна 273,6

Мирошина Татьяна Александровна 237,9

Макарчук Роман Сергеевич 234,3

Белова Светлана Николаевна 233,51

Маринова Софья Андреевна 228,4

Колосова Марина Михайловна 226,31

Черныш Алексей Петрович 219

Сергеева Ираида Анатольевна 211,53

Антропова Елена Валентиновна 203,32

Сартакова Оксана Алексеевна 203

Шахраманян Ольга Владимировна 198

Леонов Алексей Александрович 180

Рудакова Светлана Ивановна 164,5

Степанова Лидия Александровна 160,13

Поляков Александр Дмитриевич 150

Новикова Любовь Владимировна 141

Гребенникова Валентина Васильевна 127,1

Аверичев Леонид Витальевич 94,85

Видякин Александр Владимирович 94,4

Васильченко Александр Михайлович 81

Колокольцова Екатерина Анатольевна 77

Куркина Лариса Владимировна 77

Масленникова Светлана Михайловна 75,5

Кулинчик Ирина Геннадьевна 71,4

Исачкова Ольга Александровна 67

Яремчук Александр Иванович 64

Панасенко Наталья Александровна 31

Сидорова Надежда Алексеевна 28

Дементьева Наталья Николаевна 7,65

Ефремова Татьяна Николаевна 7,5

Латкова Елена Владимировна 5

Приложение 3

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кемеровский ГСХИ в период с 01.01.2018 по 30.06.2018

(категория преподаватели)

Фамилия Имя Отчество Балл

Кишняйкина Елена Анатольевна 698,52

Самоцветова Татьяна Сергеевна 524

Гладкова Елена Петровна 464,75

Ворошилин Роман Алексеевич 401,9

Непочатой Владимир  Николаевич 266,74

Декина Александра Игоревна 239,5

Косолапова Анна Александровна 236,65

Санкин Анатолий Сергеевич 221,5

Добрыгина Елена Петровна 193,75

Шубенкова Антонина Евгеньевна 172,3

Самойлова Ольга Андреевна 160,59

Рыльских Лариса Альбертовна 159,56

Беспоместных Константин Владимирович 144,3

Бузиян Олег Николаевич 104,96

Дубоделов Руслан Николаевич 99,66

Гоппе Алена Игоревна 95,8

Храпов Александр Александрович 90,1

Большакова Юлия Юрьевна 85

Бадулин Роман Сергеевич 84,5

Казакова Мария Андреевна 73,67

Шмакова Светлана Викторовна 70

Чалкова Татьяна Сергеевна 68,5

Ишков Дмитрий Сергеевич 37

Березина Анна Сергеевна 35,4

Аникин  Глеб  Юрьевич 32,5

Комова Алла Валерьевна 10

Фролова Марина Валерьевна 10